
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 19 del   20/02/2012   
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: ILLUMINAZIONE PUBBLICA - SERVIZIO MANUTENZIONE (2012) 
 
L’anno duemiladodici,   addì venti del mese di febbraio, alle ore 10h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- il combinato disposto del regolamento comunale in materia di affidi in economia, la l.r. n. 13/2005, 

in materia di acquisizione di beni e servizi in economia, il D.lgvo n. 163/2006 (Codice contratti); 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi 

 
RICHIAMATA, inoltre, la determinazione del Segretario comunale n. 17/2011, con cui si aggiudicava alla ditta 
Peaquin S.r.l. di Saint Vincent il servizio di manutenzione ordinaria alla rete di pubblica illuminazione del 
Comune di Torgnon; 
 
DATO ATTO che: 
 

- l'appalto in oggetto risulta in scadenza; 
- risultano permanere le condizioni di necessità - non disponibilità di personale specializzato e mezzi - 

per esternalizzare il servizio di cui in oggetto; 
- l'amministrazione comunale risulta soddisfatta del servizio svolto dalla ditta aggiudicataria; 
- è stata verificata (Ns. prot. 386/2012) la disponibilità della ditta Peaquin S.r.l. a continuare a 

svolgere il servizio di cui in oggetto anche per l'anno 2012, a condizioni vantaggiose per l’ente (cfr. 
ultima offerta n. 003/v3/PB); 

- a seguito di verifica informale non risultano operanti sul territorio altre ditte al momento in grado di 
fornire il medesimo servizio; 

 
ESAMINATA e confermata la congruità delle condizioni di contratto e la loro convenienza per 
l'amministrazione comunale;  
  

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

RITENUTO quindi opportuno, per ragioni di economicità, efficienza ed efficacia, procedere all'aggiudicazione 
del servizio di cui in oggetto, mediante procedura in economia, alla ditta Peaquin S.r.l., alle stesse condizioni di 
aggiudicazioni del precedente appalto, 
 
RICHIAMATO inoltre: 
 

� il bilancio previsionale 2011/2013 approvato con deliberazione di C.C. n. 10/11; 
� la Deliberazione della G.M. n. 5/11 inerente l'assegnazione dei centri di responsabilità; 
� la g.c. n. 8/12 di approvazione della bozza di bilancio 2012/2014; 

 
DATO ATTO dell’esercizio provvisorio; 
 
EVIDENZIATO il carattere di necessità del servizio pubblico di cui in oggetto; 
 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, in economia, alla ditta Peaquin S.r.l. il servizio di manutenzione ordinaria della rete 
d'illuminazione pubblica comunale e degli impianti degli immobili comunali, alle condizioni del 
precedente appalto, confermate e integrate come segue: 

 
- fornitura e sostituzione lampade tipo tubolare al sodio AP da 70W - € 30,00 
- fornitura e sostituzione lampade tipo tubolare al sodio AP da 100W-  € 30,00 
- fornitura e sostituzione lampade tipo tubolare al sodio AP da 150W - € 36,80 
- fornitura e sostituzione accenditore per lampada potenza 70W - € 23,20  
- fornitura e sostituzione accenditore per lampada potenza 100W - € 23,20  
- fornitura e sostituzione accenditore per lampada potenza 150W - € 23,20 
- fornitura e sostituzione reattore per lampada potenza 70 W - € 32,00 
- fornitura e sostituzione reattore per lampada potenza 100 W - € 33,90 
- fornitura e sostituzione reattore per lampada 150 W - € 38,30 
- fornitura e sostituzione condensatore per la lampada tipo al sodio AP per potenza 70W - € 1,50 
- fornitura e sostituzione condensatore per la lampada tipo al sodio AP per potenza 100W - € 1,50 
- operaio specializzato €/h 21,34 
- operaio qualificato €/h 19,60; 
- operaio semplice €/h 16,49; 
- prestazione autoscala con operatore €/h 26,00; 
- dichiarazione di conformità, progettazione, verifiche tecniche su impianti, preventivazione e ipotesi di 

fattibilità – gratuita 
- altri interventi: sconto 23% prezziario regionale; 
- gli interventi dovranno essere effettuati a seguito di chiamata da parte dell'amministrazione comunale ed 

eseguiti, per quanto possibile, entro 24 ore dalla chiamata; 
- in ogni preventivo dovrà essere segnalato il termine di realizzazione dell’intervento; oltre le 48 ore di 

ritardo, sarà applicata una penale di 50,00 euro per giornata di ritardo 
- pagamento entro 45 giorni dal ricevimento della fattura e di dettagliato rendiconto degli interventi 

effettuati (oltre che ricevimento durc); 
- l'importo massimo del valore degli interventi, per l'anno 2012, è stimato in € 7.650,00 (Iva compresa) + 

€ 1.000,00 per n. 1 mese del 2013. Senza formale autorizzazione del Segretario comunale, l'appaltatore 
non potrà effettuare e fatturare interventi d'importo superiore; 

- l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria – CIG Z8A03C177E 



 3 

- l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente determinazione; 
- durata: 31/01/2013 
 

2. di impegnare, a tale titolo, in favore della ditta Peaquin S.r.l. la somma complessiva di € 7.650,00 
sulla UEB 10202 esercizio 2012, in particolare: 
� € 3.500,00 sul CdC 3103 illuminazione pubblica - FP 1249 - conto 2501; 
� € 1.575,00 sul CdC 1601 spazi attività ente - FP 1249 - conto 901; 
� € 2.575,00 sul CdC 1602 patrimonio - FP 1249 - conto 1002; 

 
3. di impegnare euro 1.000,00 sulla UEB 10202 - CdC 3103 illuminazione pubblica - FP 1249 - conto 

2501 es. 2013; 
 

4. di incaricare l'Ufficio Tecnico comunale, in particolare il geom. Daniel Blanc, della gestione del 
presente appalto; 

 
5. di autorizzare l'Ufficio ragioneria al pagamento delle relative fatture, vistate dal geom. Comunale D. 

Blanc; 
 

6. di trasmettere copia della presente determinazione alla ditta aggiudicataria per la sottoscrizione a 
titolo di formale accettazione; 

 
7. di dare atto che: 

 
�  fino all’approvazione del bilancio 2012/2014 si potrà provvedere all’effettuazione dei soli 

interventi necessari ed urgenti, oltre che giustificati dall’opportunità di evitare danni all’ente; 
� L’impegno relativo al 2013 sarà perfezionato solo a seguito dell’approvazione del bilancio 

 
AG/DB 
 

 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 28/02/2012  al 13/03/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 20/02/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


